MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

1

Ato de Divulgação do Resultado Final após recursos
Edital nº 446 - de 18/11/2020 - DOU 19/11/2020

O Diretor Geral do Câmpus São Roque torna público, após análise dos recursos, o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de professor substituto, nos termos do Edital nº 446, de 18/11/2020, publicado no
DOU de 19/11/2020, referente, exclusivamente, às áreas e vagas existentes neste câmpus.

Área: Alimentos
Regime de trabalho: 40h

Nº de vagas: 01
Classif. Nome do Candidato Nota Final

1° Mayara de Sousa Queirós 149,33
2° Juliana Dias Maia 145,00
3° Daniele de Almeida Paula 141,50
4° Amanda Tafuri Paniago Passarinho 138,50
5° Yuri Ramatis Silva Miranda 138,16
6º Ana Paula Pereira Bressani 137,67
7º Eder Julio de Jesus 136,50
8º Marluci Palazzolli da Silva 133,83
9º Emilia Savioli Lopes 133,00
10º Michelle Barboza Nogueira 130,83
11º Francielli Casanova Monteiro 129,83
12º Marcela Zonta Rodrigues 128,67
13º Fabiana Luísa Silva 128,00
14º Caroline Lopes Perez 127,33
15º Anna Flavia de Souza Silva 121,67
16º Michele Scarton 118,41
17º Andriéli Borges Santos 116,67
18º Sérgio Henrique Silva 116,33
19º Alice Rossi Barbosa 112,50
20º Mariana Schincariol Paes 109,58
21º Elem Tamyris dos Santos Caramês 109,00
22º Luma Sarai de Oliveira 100,00
23º Amanda Umbelina de Souza 96,67
24º Nathânia de Sá Mendes 48,67
25º Diego Rodrigues Marques 47,17
26º Ana Laura Tibério de Jesus 46,33
27º Lucas de Souza Soares 46,33
28º Anaiza Bitencourt de Aragão 45,67

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

2

29º Vinicius Borges Vieira Maciel 43,50
30º Marla Sganzerla 39,33

Resultado dos recursos
Ana Laura Tibério de Jesus Indeferido
Juliana Dias Maia Indeferido
Yuri Ramatis Silva Miranda Deferido

Área: Contabilidade
Regime de trabalho: 40h

Nº de vagas: 01
Classif. Nome do Candidato Nota Final

1° Lumila Souza Girioli Camargo 153,33
2° Gisleise Nogueira de Aguiar 150,00
3° Natália Mendes de Lima 145,00
4° Diogo Moreira Carneiro 144,00
5° Herrison Queiroz Neto 142,67
6º Francisco Ferreira Diniz 142,00
7º Bárbara Siqueira da Silva 140,00
8º Patrícia Fernanda Guimarães Venâncio 114,50
9º Fabiana da Silva Rodrigues 108,00
10º Bruno Rodrigues Ferreira Xavier 100,00
11º Dáfene Martins Pereira 89,67

Resultado dos recursos
Diogo Moreira Carneiro Indeferido
Patrícia Fernanda Guimarães Venâncio Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

3

Área: Meio Ambiente
Regime de trabalho: 40h

Nº de vagas: 01
Classif. Nome do Candidato Nota Final

1° Carolina Gil Garcia 142,33
2° Isadora Cristina Ruttul Aguirra 131,00
3° Marcel Thomas Job Pereira 130,67
4° Monique de Paula Neves 129,33
5° Larissa Brêtas Moura 126,33
6º Priscila Ribeiro dos Santos 121,00
7º Tiago Batista Cerqueira 118,33
8º Gabriela Polezer 118,33
9º Hedlla Mendonça Andrade 117,67
10º Fernando César Andreoli 117,00
11º Lays Carvalho de Almeida 114,00
12º Ivonir Piotrowski Santos 112,33
13º Carolline Tressmann Cairo 111,67
14º Camila Souza de Andrade 110,50
15º Fernanda Asseff Menin 110,00
16º Gessica Zila Batista dos Santos 108,67
17º Dante Jose de Oliveira e Peixoto 107,67
18º Marivane Turim Koschevic 104,67
19º Emanuele Diógenes Guerra 102,67
20º Daniele Frascareli 101,00
21º Sabrina Antunes Vieira 98,00
22º Maria Vânisse Borges de Matos 98,00
23º Camila Vitorino dos Santos 97,67
24º Diego Narciso Buarque Pereira 96,67
25º Liege Fernanda Koston Wosiacki 96,67
26º Giovana Monteiro Gomes 74,67
27º Luana Beserra de Carvalho 57,67
28º Angélica Luciana Barros de Campos 49,67
29º Jhenifer Aline Bastos 49,67
30º Carlos Eduardo Rodrigues Barquilha 49,33
31º Larissa Candian Ferreira 49,00
32º Efigênia Rossi 46,67
33º Ludmilla Manera Conti 45,50
34º Ray Pinheiro Alves 44,50
35º  Raimundo Nonato Costa Lima Junior 35,00
36º Eveline Anielly Cristelli Soares 29,33
37º Matheus Felipe Maranhão Matos Alves dos Santos 22,50

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

4

38º Mario Masaru Sakaguti Junior 18,00
39º José Leonardo da Silva Mello 13,33

Resultado dos recursos
Fernando César Andreoli Indeferido
Isadora Cristina Ruttul Aguirra Indeferido

* A homologação no D.O.U. será respeitada os limites dispostos no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019 e no art. 8º da
Instrução Normativa 01 de 27/08/2019. Na existência de 1 vaga terão 5 aprovados; na existência de 2 vagas terão 9
aprovados.

São Roque, 29 de janeiro de 2021

RICARDO DOS SANTOS COELHO*
Diretor Geral

IFSP – Câmpus São Roque
*documento assinado no original